
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«19» августа 2024 г.                  № 170 

 
 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации Краснояружского района  

от 6 октября 2014 года № 612  

 

 

 

В соответствии с подпунктом 6 постановления администрации 

Краснояружского района от 31 марта 2014 года № 172 «Об утверждении 

порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ муниципального района «Краснояружский район» и изменениями 

параметров районного бюджета на 2022-2025 годы, администрация 

Краснояружского района  

постановляет: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

Краснояружского района от 6 октября 2014 года № 612 «Об утверждении 

районной программы «Развитие образования Краснояружского района»: 

- раздел 8 «Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной 

программы, в том числе за счет средств бюджета муниципального 

образования «Краснояружский район» (с расшифровкой плановых объемов 

бюджетных ассигнований по годам ее реализации)  Паспорта 

вышеназванной программы изложить в следующей редакции:  

«Планируемый общий объем финансирования программы в 2015-2025 

годах за счет всех источников финансирования составит 5104769,46 тыс. 

рублей. 

Планируемый объем финансирования муниципальной программы в 

2015-2025 годах за счет средств областного бюджета составит 3212054,8 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2015 году – 147267,20 тыс. рублей; 

в 2016 году – 152802,30тыс. рублей; 

в 2017 году – 183395,8 тыс. рублей; 

в 2018 году – 237716 тыс. рублей; 



2 

 

в 2019 году – 258859,50 тыс. рублей; 

в 2020 году – 391783 тыс. рублей; 

в 2021 году – 299760,1 тыс. рублей; 

в 2022 году – 438840,3 тыс. рублей; 

в 2023 году – 382045,5  тыс. рублей; 

в 2024 году – 368434,5  тыс. рублей; 

в 2025 году – 351150,6  тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования муниципальной программы в 

2015-2025 годах за счет средств федерального бюджета составит 174403,3 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2015 году – 1146,70 тыс. рублей; 

в 2018 году – 48142 тыс. рублей; 

в 2020 году – 3753,1 тыс. рублей; 

в 2021 году – 11375,2 тыс. рублей; 

в 2022 году – 36360 тыс. рублей; 

в 2023 году – 47997,1 тыс. рублей; 

в 2024 году – 12924,6  тыс. рублей; 

в 2025 году – 12704,6  тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования муниципальной программы в 

2015-2025 годах за счет бюджета муниципального образования 

«Краснояружский район» составит 1718311,36 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

в 2015 году – 123369,66 тыс. рублей; 

в 2016 году – 132271 тыс. рублей; 

в 2017 году – 138479,20 тыс. рублей; 

в 2018 году – 165193,50 тыс. рублей; 

в 2019 году – 174672,7 тыс. рублей; 

в 2020 году – 162098,20 тыс. рублей; 

в 2021 году – 166382,6 тыс. рублей; 

в 2022 году – 188277,3 тыс. рублей; 

в 2023 году – 196449,1 тыс. рублей; 

в 2024 году – 156100,1 тыс. рублей; 

в 2025 году – 115018 тыс. рублей. 

Объём финансируемых мероприятий программы подлежит ежегодному 

уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и 

плановый период». 

- раздел 6 «Общий объем бюджетных ассигнований подпрограммы, в 

том числе за счет средств местного бюджета (с расшифровкой плановых 

объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также 

прогнозный объем средств, привлекаемых из других источников» Паспорта 

подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования» изложить в 

следующей редакции: 

«Общий объем бюджетных ассигнований подпрограммы – 1183015,42 

тыс. руб. 



3 

 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет 

областного бюджета составляет – 822658,5 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2015 год- 26662 тыс. рублей; 

2016 год – 27423,50 тыс. рублей; 

2017 год – 29407,20 тыс. рублей; 

2018 год – 36422 тыс. рублей; 

2019 год – 55272,9 тыс. рублей; 

2020 год – 62940,4 тыс. рублей; 

2021 год – 61020,3 тыс. рублей; 

2022 год – 155327,5 тыс. рублей; 

2023 год – 128330,3 тыс. рублей; 

2024 год – 106064,2 тыс. рублей; 

2025 год – 133788,2 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет 

средств бюджета муниципального образования «Краснояружский район» 

составляет – 360356,92 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 26372,22 тыс. рублей; 

2016 год – 27772,70 тыс. рублей; 

2017 год – 28735,30 тыс. рублей; 

2018 год – 39302,80 тыс. рублей; 

2019 год – 46162,90 тыс. рублей; 

2020 год – 43700,30 тыс. рублей; 

2021 год – 46878,7 тыс. рублей; 

2022 год – 28818,3 тыс. рублей; 

2023 год – 32965,3 тыс. рублей; 

2024 год – 24289 тыс. рублей; 

2025 год –15359,4 тыс. рублей». 

- раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» изложить в 

следующей редакции: 

«Планируемый общий объем финансирования подпрограммы в 2015-

2025 годах за счет всех источников финансирования составит 1183015,42 

тыс. руб. 

Объем финансирования подпрограммы в 2015-2025 годах за счет 

областного бюджета составляет – 822658,5 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2015 год- 26662 тыс. рублей; 

2016 год – 27423,50 тыс. рублей; 

2017 год – 29407,20 тыс. рублей; 

2018 год – 36422 тыс. рублей; 

2019 год – 55272,9 тыс. рублей; 

2020 год – 62940,4 тыс. рублей; 

2021 год – 61020,3 тыс. рублей; 

2022 год – 155327,5 тыс. рублей; 



4 

 

2023 год – 128330,3 тыс. рублей; 

2024 год – 106064,2 тыс. рублей; 

2025 год – 133788,2 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования подпрограммы 1 в 2015-2025 

годах  за счет средств бюджета муниципального образования 

«Краснояружский район» составляет – 360356,92 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2015 год – 26372,22 тыс. рублей; 

2016 год – 27772,70 тыс. рублей; 

2017 год – 28735,30 тыс. рублей; 

2018 год – 39302,80 тыс. рублей; 

2019 год – 46162,90 тыс. рублей; 

2020 год – 43700,30 тыс. рублей; 

2021 год – 46878,7 тыс. рублей; 

2022 год – 28818,3 тыс. рублей; 

2023 год – 32965,3 тыс. рублей; 

2024 год – 24289 тыс. рублей; 

2025 год – 15359,4 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий подпрограммы 1 из различных источников 

финансирования и ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 1 за 

счет всех источников финансирования представлены соответственно в 

приложениях № 3 и № 4 к муниципальной программе. 

Объем финансового обеспечения подпрограммы 1 подлежит 

ежегодному уточнению в рамках подготовки проекта решения 

муниципального совета о муниципальном бюджете на очередной 

финансовый год и плановый период». 
- раздел 6 «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы за счет 

средств областного и муниципального бюджетов (с расшифровкой плановых 

объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также 

прогнозный объем средств, привлекаемых из других источников» Паспорта 

Подпрограммы 2 «Развитие общего образования» изложить в следующей 

редакции: 

«Планируемый общий объем финансирования подпрограммы в 2015-

2025 годах за счет всех источников финансирования составит 3124227,89 

тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы в 2015-2025 годах за счет 

средств областного бюджета составит 2214083,5 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2015 год – 110699,20 тыс. рублей; 

2016 год – 114877,20 тыс. рублей; 

2017 год – 142824,80 тыс. рублей; 

2018  – 188758 тыс. рублей; 

2019 год – 174859,80  тыс. рублей; 



5 

 

2020 год – 316726,80 тыс. рублей; 

2021 год – 208482,7 тыс. рублей; 

2022 год – 270043,8 тыс. рублей; 

2023 год – 238916 тыс. рублей; 

2024 год – 246761,5 тыс. рублей; 

2025 год – 201133,70 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования подпрограммы 2 в 2015-2025 

годах за счет средств федерального бюджета составит 174403,3 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2015 год – 1146,7тыс. рублей; 

2018 год – 48142 тыс. рублей; 

   2020 год – 3753,1 тыс. рублей; 

2021 год – 11375,2 тыс. рублей; 

2022 год – 36360 тыс. рублей; 

2023 год – 47997,10 тыс. рублей;  

2024 год – 12924,6 тыс. рублей;  

2025 год – 12704,6 тыс. рублей.  

Планируемый объем финансирования подпрограммы 2 в 2015-2025 

годах за счет средств бюджета муниципального образования 

«Краснояружский район» – 735741,09 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 62064,99 тыс. рублей; 

2016 год – 70471,70 тыс. рублей; 

2017 год – 72078,10 тыс. рублей; 

2018  – 84200,90 тыс. рублей; 

  2019 год– 77675,30  тыс. рублей; 

   2020 год – 65126,80 тыс. рублей; 

2021 год – 52714,9 тыс. рублей; 

2022 год – 81740 тыс. рублей; 

2023 год – 68676,1 тыс. рублей;  

2024 год – 65616,3 тыс. рублей;  

2025 год – 35375 тыс. рублей». 

- раздел 5. «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2 «Развитие общего 

образования» изложить в следующей редакции: 

«Планируемый общий объем финансирования подпрограммы в 2015-

2025 годах за счет всех источников финансирования составит 3124227,89 

тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы в 2015-2025 годах за счет 

средств областного бюджета составит 2214083,5 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2015 год – 110699,20 тыс. рублей; 

2016 год – 114877,20 тыс. рублей; 

2017 год – 142824,80 тыс. рублей; 

2018 год – 188758 тыс. рублей; 



6 

 

2019 год – 174859,80  тыс. рублей; 

2020 год – 316726,80 тыс. рублей; 

2021 год – 208482,7 тыс. рублей; 

2022 год – 270043,8 тыс.рублей; 

2023 год – 238916 тыс.рублей; 

2024 год – 246761,5 тыс.рублей; 

2025 год – 201133,70 тыс.рублей. 

Планируемый объем финансирования подпрограммы 2 в 2015-2025 

годах за счет средств федерального бюджета составит 174403,3 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

   2015 год – 1146,7тыс. рублей; 
2018 год – 48142 тыс. рублей; 

   2020 год – 3753,1 тыс. рублей; 

2021 год – 11375,2 тыс. рублей; 

2022 год – 36360 тыс. рублей; 

2023 год – 47997,10 тыс. рублей;  

2024 год – 12924,6 тыс. рублей;  

2025 год – 12704,6 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования подпрограммы 2 в 2015-2025 

годах за счет средств бюджета муниципального образования 

«Краснояружский район» – 735741,09 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 62064,99 тыс. рублей; 

2016 год – 70471,70 тыс. рублей; 

2017 год – 72078,10 тыс. рублей; 

2018 год – 84200,90 тыс. рублей; 

2019 год– 77675,30  тыс. рублей; 

2020 год – 65126,80 тыс. рублей; 

2021 год – 52714,9 тыс. рублей; 

2022 год – 81740 тыс. рублей; 

2023 год – 68676,1 тыс. рублей;  

2024 год – 65616,3 тыс. рублей;  

2025 год – 35375 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий подпрограммы 2 из различных источников 

финансирования и ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 2 за 

счет всех источников финансирования представлены соответственно в 

приложениях № 3 и № 4 к муниципальной программе. 

Объем финансового обеспечения подпрограммы 2 подлежит 

ежегодному уточнению в рамках подготовки проекта решения 

муниципального совета о муниципальном бюджете на очередной 

финансовый год и плановый период». 



7 

 

- раздел 6 Паспорта подпрограммы 3 «Развитие дополнительного 

образования» изложить в следующей редакции: 

«Планируемый общий объем финансирования подпрограммы 3 в 2015-

2025 годах за счет всех источников финансирования составит 414121,79 тыс. 

рублей. 

Объем финансирования подпрограммы 3 в 2015-2025 годах за счет 

средств областного бюджета составит 34132,5 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2018 год – 16006 тыс. рублей;  

2019 год – 1446,8 тыс. рублей. 

2021 год –  16679,7 тыс. рублей; 

Планируемый объем финансирования подпрограммы 3 в 2015-2025 

годах за счет средств консолидированного бюджета муниципального 

образования составит 379989,29 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 21744,49 тыс. рублей; 

2016 год – 21589,20 тыс. рублей; 

2017 год – 22767,50 тыс. рублей; 

2018 год – 27593,1 тыс. рублей; 

2019 год – 33773,80 тыс. рублей; 

2020 год – 32548,60 тыс. рублей. 

2021 год –  40721,9 тыс. рублей; 

2022 год – 47447,20  тыс. рублей; 

2023 год – 63090,20  тыс. рублей; 

2024 год - 34050,80  тыс. рублей; 

2025 год - 34663,50  тыс. рублей». 

- раздел 5. «Ресурсное обеспечение подпрограммы 3 «Развитие 

дополнительного образования» изложить в следующей редакции: 

«Планируемый общий объем финансирования подпрограммы 3 в 2015-

2025 годах за счет всех источников финансирования составит 431163,89 тыс. 

рублей. 

Объем финансирования подпрограммы 3 в 2015-2025 годах за счет 

средств консолидированного бюджета муниципального образования 

«Краснояружский район» составит 379989,29 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 
2015 год – 21744,49 тыс. рублей; 

2016 год – 21589,20 тыс. рублей; 

2017 год – 22767,50 тыс. рублей; 

2018 год – 27593,1 тыс. рублей; 

2019 год – 33773,80 тыс. рублей; 

2020 год – 32548,60 тыс. рублей. 

2021 год –  40721,9 тыс. рублей; 

2022 год – 47447,20  тыс. рублей; 

2023 год – 63090,20  тыс. рублей; 

2024 год - 34050,80  тыс. рублей; 



8 

 

  2025 год - 34663,50  тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий подпрограммы 3 из различных источников 

финансирования и ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 3 за 

счет средств бюджета Краснояружского района представлены 

соответственно в приложениях № 3 и № 4 к муниципальной программе. 

Объем финансового обеспечения подпрограммы 3 подлежит 

ежегодному уточнению в рамках подготовки проекта решения 

муниципального совета о муниципальном бюджете на очередной 

финансовый год и плановый период». 

- раздел 6 «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы за счет 

средств областного и муниципального бюджетов (с расшифровкой плановых 

объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также 

прогнозный объем средств, привлекаемых из других источников» Паспорта 

подпрограммы  4 «Развитие системы оценки качества образования» изложить 

в следующей редакции: 

«Планируемый общий объем финансирования подпрограммы в 2015-

2025 годах за счет всех источников финансирования составит 373,30 тыс. 

рублей.  

Объем финансирования подпрограммы в 2015-2020 годах за счет 

средств областного бюджета составит 373,30 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2015 год - 0 тыс. рублей; 

2016 год - 70 тыс. рублей; 

2017 год – 79,80 тыс. рублей; 

2018 год - 80 тыс. рублей; 

2019 год – 143,50 тыс. рублей» 

 - раздел 5. «Ресурсное обеспечение подпрограммы 4 «Развитие системы 

оценки качества образования» изложить в следующей редакции: 

«Планируемый общий объем финансирования подпрограммы в 2015-

2025 годах за счет всех источников финансирования составит 373,30 тыс. 

рублей.     

Объем финансирования подпрограммы в 2015-2020 годах за счет средств 

областного бюджета составит 373,30 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год -0 тыс. рублей; 

2016 год - 70 тыс. рублей; 

2017 год – 79,80 тыс. рублей; 

2018 год - 80 тыс. рублей; 

2019 год – 143,50 тыс. рублей; 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий подпрограммы из различных источников 

финансирования и ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет 

средств бюджета муниципального образования «Краснояружский район» 

представлены соответственно в приложениях № 3 и № 4 к программе. 



9 

 

Объем финансового обеспечения подпрограммы подлежит ежегодному 

уточнению в рамках подготовки проекта решения Муниципального совета о 

бюджете муниципального образования «Краснояружский район» на 

очередной финансовый год и плановый период». 

- раздел 6 «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы за счет 

средств областного и муниципального бюджетов (с расшифровкой плановых 

объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также 

прогнозный объем средств, привлекаемых из других источников» Паспорта 

подпрограммы  5 «Обеспечение и реализация муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 
«Планируемый общий объем финансирования подпрограммы в 2015-

2025 годах за счет всех источников финансирования составит 383031,06 тыс. 

рублей. 

 Объем финансирования мероприятий подпрограммы за счет средств 

бюджета муниципального образования «Краснояружский район» в 2015-

2025 годах составит 242224,06 тыс. рублей, в том числе:  

2015 год– 13187,96 тыс. рублей; 

2016 год – 12437,40 тыс. рублей; 

2017 год–14898,30 тыс. рублей; 

2018 год  – 14096,70 тыс. рублей; 

2019  год – 17061,70 тыс. рублей; 

2020 год – 20722,50 тыс. рублей; 

2021 год – 26067,1 тыс.рублей; 

2022 год – 30270,80 тыс.рублей; 

2023 год – 31717,50 тыс.рублей; 

2024 год – 32144 тыс.рублей; 

2025 год – 29620,10 тыс.рублей. 

Объем финансирования мероприятий подпрограммы за счет средств 

областного бюджета  в 2015-2025 годах составит 140807 тыс. рублей, в том 

числе:  

2015 год– 9906  тыс. рублей; 

2016 год – 10431,60 тыс. рублей; 

2017 год–11084 тыс. рублей; 

2018 год  – 12456 тыс. рублей; 

2019  год – 12577,30 тыс. рублей; 

2020 год – 10669 тыс. рублей; 

2021 год – 13577,4 тыс. рублей; 

2022 год – 13469 тыс. рублей; 

2023 год – 14799,20 тыс. рублей; 

2024 год – 15608,80 тыс. рублей; 

2025 год – 16228,70 тыс. рублей». 

- раздел 5. «Ресурсное обеспечение подпрограммы 5 «Обеспечение и 

реализация муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
«Планируемый общий объем финансирования подпрограммы в 2015-



10 

 

2025 годах за счет всех источников финансирования составит 383031,06 тыс. 

рублей. 

 Объем финансирования мероприятий подпрограммы за счет средств 

бюджета муниципального образования в 2015-2025 годах составит 242224,06 

тыс. рублей, в том числе:  

2015 – 13187,96 тыс. рублей; 

2016 год – 12437,40 тыс. рублей; 

2017 год–14898,30 тыс. рублей; 

2018 год  – 14096,70 тыс. рублей; 

2019  год – 17061,70 тыс. рублей; 

2020 год – 20722,50 тыс. рублей; 

2021 год – 26067,1 тыс. рублей; 

2022 год – 30270,80 тыс. рублей; 

2023 год – 31717,50 тыс. рублей; 

2024 год – 32144 тыс. рублей; 

2025 год – 29620,10 тыс. рублей. 

Объем финансирования мероприятий подпрограммы за счет средств 

областного бюджета  в 2015-2025 годах составит 140807 тыс. рублей, в том 

числе:  

2015 год– 9906  тыс. рублей; 

2016 год – 10431,60 тыс. рублей; 

2017 год–11084 тыс. рублей; 

2018 год  – 12456 тыс. рублей; 

2019  год – 12577,30 тыс. рублей; 

2020 год – 10669 тыс. рублей; 

2021 год – 13577,4 тыс. рублей; 

2022 год – 13469 тыс. рублей; 

2023 год – 14799,20 тыс. рублей; 

2024 год – 15608,80 тыс. рублей; 

2025 год – 16228,70 тыс. рублей. 

Информация о ресурсном обеспечении реализации подпрограммы в 

разрезе участников, основных мероприятий, а также по годам реализации 

подпрограммы представлена в приложении 3,4. 

Объем финансового обеспечения подпрограммы подлежит ежегодному 

уточнению в рамках подготовки проекта решения Муниципального совета о 

бюджете муниципального образования «Краснояружский район» на 

очередной финансовый год и плановый период». 

- таблицу 2 приложения № 1 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

Приложения № 3,4,5 к Программе изложить в редакции согласно 

приложениям № 3,4,5 соответственно к настоящему постановлению. 



11 

 

2. Исключить из числа участников муниципальной программы «Развитие 

образования Краснояружского района» МУ «Управление культуры 

администрации Краснояружского района». 
3. Начальнику информационно-технического отдела администрации 

района М.В. Люлюченко разместить данное постановление на официальном 

сайте органов местного самоуправления Краснояружского района.  

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого  заместителя   главы  администрации   Краснояружского   района 

В.А. Мовчан. 

 

 

 

Глава администрации  

Краснояружского района                              А.Е. Миськов 

 


